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I § 33 bestemmes, at første Gang den nyvalgte Kom- 
munalbestyrelse eller Ligningskommission skal sammentræde, 
sker Indvarsling af Medlemmerne til dette Møde af det 
Medlem, der er valgt som Medlem Nr. 1, hvilket tidligere 
kun var fastsat for Sogneraads Vedkommende. 

Hvad angaar Valgene til Amtsrciadet, opretholder Loven 
den gældende Ordning. Indenfor Kommissionen stillede to 
Mindretal, henholdsvis de socialdemokratiske og de konser- 
vative Medlemmer, Forslag om Ændringer. Det første 
Mindretal foreslog at lade Amtsraadene vælge ved direkte 
Listevalg af samtlige kommunale Vælgere i Amtsraads- 
kredsens Kommuner (Sognekommuner, Landdistrikter), medens 
det andet Mindretal stillede Forslag om at vælge Amtsraadene 
ved indirekte Valg saaledes, at hvert Sogneraad i Amts- 
raadskredsen vælger 3 Valgmænd, og at et tilsvarende 
Antal Valgmænd vælges af samtlige i Amtsraa,dskredsen - 
(Sognekommuner og Landdistrikter) boende kommunale 
Vælgere; de henholdsvis af Sogneraadene og af de kom- 
munale Vælgere valgte Valgmænd skulde da i Forening 
foretage Amtsraadsvalget. Til dette Forslag havde det 
førstnævnte Mindretal subsidiært sluttet sig, de radikale 
Medlemmer af Kommissionen tiltraadte principalt de Konser- 
vatives Forslag, dog med et Par Ændringer, subsidiært 
Socialdemokraternes Forslag. (Angaaende Stillingen i Folke- 
tingets Udvalg se nÐdenfor). Angaaende Regeringens Stilling 
til disse Forslag udtales i Bemærkningerne til Lovforslaget, 
»at Regeringen finder det mindre heldigt at skrido til nogen 
Ændring af det Valgsystem, der ved Loven af 13. April 
1916 blev indført for Amtsraadsvalgene, idet denne Lov 
i den korte Tid, hvori den har virket, ikke synes at have 
givet Anledning til nogen egentlig begrundet Kritik. Det 
er nemlig vistnok almindeligt erkendt, at de Amtsraad, der 
er valgt efter Valgloven af 1916, har vist sig i Stand til 
at skabe et godt Forhold til Sogneraadene, og at den nu- 
gældende Valglov 홢 ved at lade Amtsraadene udgaa fra 
Sogneraadene 홢 sikrer Amtsraadene Medlemmer med kom- 
munal Indsigt og Erfaring. Hvad endelig den partimæssige 
Sammensætning angaar, vil det af de i Valglovskommis- 


